

## **Interpellation (2011:27) från Rana Carlstedt (S) om läxor och läxhjälp i Stockholms skolor**

### **Rana Carlstedt har ställt följande frågor till mig om läxhjälp i Stockholms skolor**

1. Känner borgarrådet till vilka insatser som görs av Stockholms stad för att varje barn ska kunna få den hjälp han/hon behöver för att klara av läxorna?
2. Anser borgarrådet att de befintliga insatserna är tillräckliga med tanke på resultaten som presteras i Stockholms skolor?
3. Avser borgarrådet att skjuta till resurser till stöd för läxhjälp i alla Stockholmskolor?

### **I fråga 1 undrar Rana Carlstedt om jag känner till vilka insatser som görs av Stockholms stad för att varje barn ska kunna få den hjälp han/hon behöver för att klara av läxorna?**

Det är viktigt med läxor då de är en väg att uppnå kunskapsmålen i skolan. Den repetition och inläring man kan få genom läxor är i många ämnen grundläggande för att tillgodogöra sig kunskap. Dessutom så förbereder läxorna elevernas studieteknik inför exempelvis högskolestudier då man måste kunna ta eget ansvar för sina studier. Läxorna är också ett tillfälle för samverkan mellan hem och skola där föräldrarna kan engagera sig direkt i barnens skolgång och de uppgifter de för tillfället genomför.

Det är dock viktigt att alla elever ges förutsättning att lyckas med sina läxor, också de som behöver hjälp som de av olika anledningar inte kan få hemifrån. Av den anledningen har redan en majoritet av Stockholms grundskolor inrättat system för läxhjälp. Det är skolorna själva som bestämmer hur hjälpen ska se ut, och systemen varierar från speciella lärarledda tider till avsatt läxtid i fritidsverksamheten. Fritidsverksamheten har fått i uppdrag i budgeten 2012 att stödja eleverna att uppnå skolans mål, bland annat genom att erbjuda läxläsning.

Stockholms stad har flera projekt för att erbjuda eleverna läxhjälp på nätet. Ett av dessa är Mattecoach på nätet där eleverna har möjlighet till att få hjälp med matematikläxan av lärarstudenter. Staden startade redan 2007 en webbplats, [www.webbmatte.se](http://www.webbmatte.se), som riktar sig till elever, lärare och föräldrar. Materialet fungerar som ett stöd för matematikundervisningen i årskurs 6-9 och gymnasiets matematik A och finns på åtta olika språk och används av ca 40000 användare/månad.

### **I fråga 2 undrar Rana Carlstedt om jag anser att de befintliga insatserna är tillräckliga med tanke på resultaten som presteras i Stockholms skolor?**

Stockholms skolor har de senaste åren fått ett tydligt fokus på kunskap. Detta har gett resultat; genomsnittsbetygen för de elever som gick ut nian i juni 2011 var de högsta någonsin i Stockholms kommunala skolor. I det nationella provet i matematik i årskurs 3 ökade antalet godkända elever med 7%. Med den inriktning på kunskap som nu finns går resultaten åt rätt håll. De flesta skolor har också läxhjälp inom ramen för de befintliga resurserna.

**I fråga 3 undrar Rana Carlstedt om jag avser att skjuta till resurser till stöd för läxhjälp i alla Stockholmsskolor?**

Stockholms stad hör till de kommuner i landet som satsar mest på skolan per elev. Den andel av resurserna som går till undervisning är också betydligt högre i Stockholm än i exempelvis Göteborg och Malmö. Merparten av Stockholmsskolor har redan system för läxhjälp, och klarar av detta inom ramen för skolpengen. Det socioekonomiska fördelningssystemet innebär också att skolor med en hög andel nyanlända elever, eller en hög andel elever vars föräldrar saknar högre utbildning, får mer pengar per elev. I den särskilda strategin för skolutveckling i Söderort och på Järvafältet tas läxhjälp upp som en väg för att nå bättre resultat. Dessa skolor får ökade medel just genom det socioekonomiska fördelningssystemet. Under 2012 ska ett lördagsgymnasium inrättas på försök, där elever som behöver extra hjälp kan få stödundervisning på helgerna. Möjligheten till sommarskola för de som gått ut årskurs nio, men inte uppnått gymnasiebehörighet ska också utvecklas under 2012. Alla elever har rätt till det stöd de behöver för att uppnå kunskapskraven.

Stockholm 2011-11-23

Lotta Edholm (FP)

Skolborgarråd